rem totam promovente Saxone Friderico, eius ecclesiae choriepis-

copo, viro strenuo et catliolico. Quod quantumvis Gebhardus ante-

vertere contenderet, adducto in hoc milite Westphalico, capitulum

tarnen, evocatis ordinibns patriae Coloniam, de ipsorum prescitu

sategit, ut Gebhardus intentione sua frustratus fuerit. Tria

nihilominus oppida Rhenana, Bonnam nimirum, Berckam 1 et Ur-

diugam cum firmo munivisset presidio, cui fratrem prefecerat Ca-

rolum, ipse in Westphalicas, quae ditionis sunt Coloniensis archie-

piscopi, partes fuga sitnili abitu recessit easque et Bonnam preser-

tim pro virili tueri conatus est, nixus quorundam et principum et

comitum, quibuscum foedus percusserat, fide, quam postea tarnen

minime prestiterunt. Ast pontifex Romanus Gregorius, de hiis Om¬

nibus edoctus, Gebhardum, misso ad hoc nuntio Joanne Francisco,

episcopo Vercellensi, e vestigio loco rnovit unacum capitularibus

quibusdam illi adherentibus, capituloque potestatem fecit alium,

quem idoneum existimarent, eligendum. Electus proinde in locum

Gebhardi Ernestus Bavarus, qui iam tunc episcopus Leodiensis

atque Frisingensis etc. summo conatui magna omnium expecta-

tione patriam bello vehementer afflictam restituere enixus est.

Verum id frustra fuit, Newenario tum suo tum Gebhardi nomine

eandem variis incursionibus opprimente; quibus subsidio venerat

Joannes Casimirus, palatinus Rheni. At vero Ernestus Bonnam

oppidum post expugnata castra Godesbergam et Poppelstorfium a dedi-

tione, Urdingam astu, Westphaliam quoque, iuvantibus se eius

patriae nobilibus, armis recepit 3 , palatino nulla re memorabili pa-

trata domum se recipiente, fugato insuper Gebhardo. Qui inde

ad Hollandiae status regi suo Philippo sub Angliae reginae Eliza-

bethae patrocinio rebelles confugit, Utricae primum, mox Delphis

commoratus. Ubi dum delitescit, Newenarius Novesium proditione

capit ac diripit. Quod oppidum valido presidio firmatum ultra

anni spatium gubernatore Cluitio in sua detinuit potestate, ex

eodem totam ditionem Cöloniensem Rhenanam excursionibus, ra-

pinis, caedibus ac incendiis plurimum infestans. Ernestus proinde

Hyspaniae regem Philippum, cognatum suum, pro auxilio implorat.

Is quoniam et sua intererat, ne Gebhardi iam suis rebellibus con-

foederati vires crescerent, Alexandro Parmensi, sui exercitus in

1) Rheinberg.
2) Die Handschrift hat Godesberga et Poppelstorfio.
3) Näheres s. Aunalen XXXVI, S. 114 ff.
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Belgio imperatori, manclat, Ernesto ut militet pro recuperatione